f) Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante apresentação de 

Certidão negativa de Débitos Trabalhistas; 

Os critérios de aceitabilidade de preços terão como base, o valor médio estimado especificado 
anteriormente no total R$ 6.816,66 (seis mil e oitocentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos), 
conforme pesquisa no mercado.  

9. FISCALIZAÇÃO 

A fiscalização da prestação dos serviços será exercida por um representante da CONTRATANTE nos termos 

da Lei nº 14.133/21. 

10. PAGAMENTO 

O pagamento se realizará após a devida liquidação, conforme dispõe a Lei n.º 4.320/64, com a emissão

[...]

d) Não mantiver a proposta;  

e) Falhar ou fraudar a execução do futuro contrato;  

f) Comportar-se de modo inidôneo; 

g) Cometer fraude fiscal.  

16. ESTIMATIVA DE CUSTOS E PREÇOS REFERENCIAIS  

O custo estimado total da presente contratação é de R$6.816,66 (seis mil e oitocentos e dezesseis reais 

e sessenta e seis centavos), a serem pagos em 12 parcelas mensais de R$ 568,05 conforme quadro dos itens 

deste Termo de Referência. 

Na estimativa dos valores foram utilizados como parâmetro, a pesquisa de preços obtidos de empresas 

prestadoras dos serviços do objeto a ser contratado na região.